

**Protokół nr 44/18
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 10 kwietnia 2018 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił szczegóły projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Ogrodnicza” drodze zlokalizowanej w miejscowości Drużyna. Następnie odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: dlaczego ta droga jest bez przejazdu; jaką ma szerokość; czy droga może graniczyć bezpośrednio z budynkiem. Członkowie komisji w wyniku krótkiej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt przedstawionej uchwały 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” – wniosek nr 1 (nieobecny był radny Zdzisław Gierek). Piotr Sternal przedstawił kolejne projekty uchwał, dotyczące nadania nazw ulicom: „Jaśminowa” w miejscowości Drużyna, „Bajkowa” w miejscowości Borkowice, „Glinki” i „Cegielniana” w Mosinie. Kserokopie wszystkich projektów uchwał stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, a więc 5 głosami „za”, wszystkie wymienione projekty uchwał (wnioski nr 2-5).

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak dokonała ogólnego wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2017 rok, następnie omówiła dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych w Gminie Mosina, współpracy pomiędzy jednostkami, a zarządem Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Mosinie oraz przedstawicielami Gminy, a także na temat samochodu OSP Pecna. W czasie dyskusji na salę obrad wszedł radny Zdzisław Gierek, a więc odtąd komisja obradowała w pełnym składzie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z radnym Zdzisławem Gierkiem oraz Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: monitoringu OSP; zakupionych wiązanek pogrzebowych; czy istnieje komendant gminny OSP i czym się zajmuje; do kogo zwracają się OSP, kiedy potrzebują np. sprzęt.

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2017 rok w dziale dotyczącym pracy komisji – 5 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” – wniosek nr 6.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki powiedział, że rozmawiał z Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Joanna Pawlicką w sprawie tematu dotyczącego inwestycji kolejowych oraz organizacji ruchu w mieście. Pani kierownik powiedziała, że jeżeli członkowie komisji będą mieli jakieś pytania w tej sprawie, to mają je zadać na piśmie. Jutro ma się odbyć wstępny odbiór inwestycji związanej z odwodnieniem tunelu. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś odpowiedział na pytania dotyczące: uzupełnienia kostki brukowej przy Urzędzie Stanu Cywilnego; złożenia pisma o odszkodowanie z tytułu dodatkowych kursów linii autobusowej.

Radny Mieczysław Rożek złożył wniosek, aby samochody obsługujące firmę Stora Enso nie jeździły ul. Sowiniecką, ponieważ stwarza to duże niebezpieczeństwo dla pozostałych uczestników ruchu, w szczególności pieszych. Członkowie komisji przyjęli w tej sprawie jednogłośnie, a więc 6 głosami „za” wniosek nr 7. Następnie członkowie komisji odbyli

głosowanie nad wcześniej zgłoszonym wnioskiem o zwołanie dodatkowego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, w wyniku głosowania jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, przyjęto wniosek nr 8.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki przedstawił się o powiedział o ostatnich działaniach i zamierzeniach. Wspominał o tym, aby uregulować, uporządkować zakazy na terenie Glinianek i rozszerzyć je na teren przy wieży widokowej: czy dopuścić rozpalanie ognisk i grilla, czy przepisy powinny obowiązywać cały rok. Na bieżąco patrolowana jest promenada pod kątem spożywania alkoholu, dużym problemem są bezpańskie i wolno biegające psy, plakaty wieszane na drzewach. Straż Miejska w Mosinie kontroluje posesje pod kątem posiadania pojemników, deklaracji, trzymania psów. Przewodniczący komisji zapytał Burmistrza Gminy Mosina o poprzedniego komendanta, czy nadal pracuje w Straży Miejskiej w Mosinie. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś odpowiedział, że tak, będzie zajmował się obsługą monitoringu, umowa jest na czas określony do końca roku. Do tego czasu skład Straży Miejskiej będzie uzupełniany, ponieważ aktualnie nie ma pełnego składu. Następnie Komendant Straży Miejskiej w Mosinie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: kontroli posesji, monitoringu, kontroli przy szkołach, stanu osobowego Straży Miejskiej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Ogrodnicza” drodze zlokalizowanej w miejscowości Drużyna.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Jaśminowa” drodze zlokalizowanej w miejscowości Drużyna.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Bajkowa” drodze zlokalizowanej w miejscowości Borkowice.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Glinki” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mosina.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Cegielniana” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mosina.
6. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu w dziale dotyczącym pracy komisji.
7. Komisja wnioskuje o rozważenie wprowadzenia trasy dla pojazdów obsługujących firmę Stora Enso przez ul. Śremską i ul. Lema, omijając centrum miasta.
8. Komisja wnioskuje o zwołanie dodatkowego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa w celu omówienia funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy Mosina, z zaproszeniem przedstawicieli wszystkich OSP, prezesa i komendanta gminnego oraz przedstawiciela urzędu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.40.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Ryszard Rybicki